



Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

.....

Fls. 1

APROVADO 1ª Sessão Ordinária - 29/01/2024

MOÇÃO Nº 18/2024

Registra voto de congratulações e aplausos ao Senhor Durval Scamati, por sua eleição e posse no cargo de Presidente do Asilo São Vicente de Paulo

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao Senhor *Durval Scamati*, por sua eleição e posse no cargo de Presidente do Asilo São Vicente de Paulo.

No dia 11 de dezembro de 2023 ocorreu a eleição e posse da nova Diretoria e do Conselho Fiscal do Asilo São Vicente de Paulo para o período de 01 de fevereiro de 2024 à 31 de janeiro de 2026, tendo sido empossado como Presidente o Senhor Durval Scamati, que galgou a esse cargo com justiça.

Vale destacar que trata-se de pessoa altamente responsável, bem intencionada, competente e dedicada. Temos certeza que realizará um belo trabalho juntamente com os demais membros da Diretoria e do Conselho Fiscal, atuando com dignidade e honradez em prol desta conceituada Entidade.

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com o Senhor *Durval Scamati* e o aplaude efusivamente por sua eleição e posse no cargo de Presidente do Asilo São Vicente de Paulo.

Que seja encaminhado ofício ao homenageado, dando-lhe ciência do reconhecimento e da justa homenagem prestada por este Legislativo em nome do povo assisense, desejando-lhe uma profícua gestão.

SALA DAS SESSÕES, em 17 de janeiro de 2024.

FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE SOUZA Vereador - PSDB

